



BØRNE- OG  
UNDERVISNINGSMINISTERIET

Børne- og Undervisningsudvalget  
Folketinget

Orientering vedr. AMU-Vest

Foreliggende orientering er en opfølgning på det fortrolige orienteringsbrev 14. november 2024, hvor udvalget blev orienteret om situationen på AMU-Vest.

Siden seneste orientering har bestyrelsen på AMU-Vest indgivet egenbetragtning om institutionens konkurs. Bestyrelsen har vurderet, at institutionens økonomiske situation har passeret håbløshedstidspunktet, hvor det ikke længere kan forsvares at fortsætte driften. Som følge heraf, og efter anmodning fra bestyrelsen, vil Styrelsen for Undervisning og Kvalitet tilbagekalde godkendelsen af AMU-Vest som institution efter lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, hvorved samtlige godkendelser til at udbyde og varetage AMU- og erhvervsuddannelser bortfalder.

Det er min prioritet at opretholde uddannelsesudbuddene, så elever og kursister i Esbjerg kan begynde og færdiggøre deres uddannelser som planlagt. Derfor arbejder ministeriet på en løsning, så der fortsat bliver mulighed for at tage de erhvervsuddannelser og AMU-kurser, som AMU-Vest hidtil har udbudt i Esbjerg.

Før udbudsgodkendelsen til AMU-udbuddene kan tildeles til en anden institution, skal Rådet for Voksen- og Efteruddannelse (VEU-rådet) høres. STUK vil først tilbagekalde godkendelsen af AMU-Vest efter høringsperioden. STUK har bemyndigelse til at placere eud-udbud uden en høring af Rådet for de grundlæggende Erhvervsrettede Uddannelser (REU). REU vil dog blive orienteret om situationen.

Til jeres orientering, har en privat udbyder af AMU-kurser udtrykt interesse for at overtage hele AMU-Vest, herunder også uddannelsesudbuddene. Der er dog ikke hjemmel i uddannelseslovgivningen til at tildele uddannelsesudbuddene direkte til en privat udbyder. På længere sigt kan udbydere, herunder også private udbydere, søge om udbudsgodkendelser. På AMU-området er der en udbudsrunde i januar 2025, hvor private udbydere vil kunne søge om AMU-udbud. Disse udbudsgodkendelser vil træde i kraft pr. 1. oktober 2025.

5. december 2024  
Sagsnr.: 24/35718

Ministeren  
Frederiksholms Kanal 21  
1220 København K

Telefon: +45 33 92 50 00  
Mail: [uvm@uvm.dk](mailto:uvm@uvm.dk)  
[www.uvm.dk](http://www.uvm.dk)

CVR-nr.: 20453044

Finansudvalget har ved fortroligt aktstykke godkendt hjemmel og finansiering til konkursen samt finansiering til, at en ny institution hurtigt kan udbyde undervisning igen i området. Med indgivelse af konkursbegæringen er ansvaret for håndteringen af medarbejdere, aktiver, gæld mv. i AMU-Vest overgået til konkursboet, der ledes af en af retten udpeget kurator.

Jeg vil snarest orientere de relevante interessenter om situationen. De berørte kursister vil modtage et brev fra STUK inden for kort tid. I brevet vil deres muligheder for at genoptage, eller starte på, deres uddannelse blive udfoldet for dem.

Siden konkursbegæringen er offentligt kendt, er nærværende orientering ikke fortrolig.

Jeg vil snarest orientere udvalget, når der kommer nærmere om situationen.

Med venlig hilsen

Mattias Tesfaye